
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 

09.02.2021     № 58   г. Новочеркасск 
 

О мерах по развитию 

муниципальной системы оценки 

качества образования города 

Новочеркасска 

 

На основании приказа Управления образования от 29.12.2020 г. № 712 «О 

проведении мониторинга системы оценки качества подготовки обучающихся», 

аналитической справке по результатам проведения ВПР в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Новочеркасска в 2020 году, в целях 

формирования системного подхода к оценке качества образования, развития  

муниципальной системы управления качеством образования.   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отделу общего, дошкольного и дополнительного образования 

Управления образования осуществлять контроль исполнения Плана мероприятий 

по реализации положения о муниципальной системе оценки качества 

образования города Новочеркасска. 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

2.1. организовать работу по функционированию внутренней системы 

оценки качества образования учреждений: 

2.2. провести подробный анализ содержания заданий результатов ВПР по 

предметам в соответствии с ФГОС с целью выявления ресурсов обновления 

образовательной деятельности на уроках и выработки конкретных мер по 

повышению качества образования; 

2.3. разработать план мероприятий по коррекционной работе с 

учащимися, не подтвердившими текущую успеваемость результатами ВПР; 

2.4. совершенствовать систему внутришкольного контроля в 

соответствии с требованиями ФГОС; 

2.5.  осуществлять контроль знаний и умений школьников с учетом их 

индивидуальных и национально-культурных особенностей с целью создания 

условий эффективного педагогического и методического сопровождения 

участников образовательного процесса по реализации ФГОС НОО и ООО;  

2.6. обеспечить прохождение педагогами курсов повышения 

квалификации, в том числе семинаров и тренингов по вопросам работы с детьми 

с ОВЗ.  

3. Заведующему методическим кабинетом Управления образования 

Администрации города:   

3.1. провести анализ итогов ВПР - 2020 на уровне городских 

методических объединений учителей начальных классов и учителей – 

предметников;  



3.2. разработать графики проведения мастер-классов, круглых столов, 

открытых уроков по проблемам начального и основного общего образования 

школьников; 

3.3. создать банк проверочных работ для обучающихся 4, 5, 6, 7 и 8-х 

классов на основе ВПР - 2020;  

3.4. организовать работу по диссеминации лучших педагогических 

практик учителей начальных классов и учителей-предметников. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                             Е.Л.Салтыкова 

 

 

 

 
Струкова Э.В. 

 
 
 


